ESTADO DO RIO DE JANEIRO

CÂMARA MUNICIPAL DE CABO FRIO

INDICAÇÃO Nº 372 /2019                                                                Em, 10 de julho de 2019.

SOLICITA AO EXMO SENHOR PREFEITO A

IMPLANTAÇÃO DO PARQUE INDUSTRIAL EM

NOSSO MUNICÍPIO.

 A Vereadora que esta subscreve, atendendo tudo mais o que determina o interesse

público, INDICA à Douta Mesa, na forma regimental, o envio de expediente ao Exmº Sr.

Prefeito solicitando a implantação do Parque industrial em nosso Município.

                                        Sala das Sessões, 10 de julho de 2019.

ALEXANDRA DOS SANTOS CODEÇO

Vereadora – Autora

JUSTIFICATIVA:

 Visando a geração de emprego e o desenvolvimento da nossa cidade. É de extrema

relevância a implantação do Parque Industrial, pois favorece o crescimento econômico por

trazer emprego, tecnologia e serviços para a população, fator fundamental para nosso

Município.

 Posto isto, queremos contar com a aprovação por parte dos Nobres Vereadores e as

providências do Poder Executivo.